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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1816 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 02 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.19,061.58 

2/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.49.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Servicio de Transporte 

Hospedajes 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Autorizaciones y vistos buenos 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

621.75 

1,234.88 

1,535.80 

2,476.71 

2,008.87 

838.43 

723.66 

159.72 

250.00 

1,509.72 

173.73 

500.00 

50.00 

1,817.47 

1,000.00 

917.47 

611.19 

1,244.06 

694.06 

694.06 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 19,061.58 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1817 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 03 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.8,821.43 

3/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.01.00 

11.7.1.02.01.00 

11.7.1.03.17.00 

11.7.1.03.36.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.58.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.02.01.1 

17.6.3.01.01.00 

Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 

Casas comerciales 

Cantinas, expendios de aguardiente 

Servicios de café net e Internet 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Rastro público 

Constancias 

Autorizaciones y vistos buenos 

Matrícula de motosierra 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicio de Agua Potable 

Mercados Municipales 

100.00 

1,263.42 

200.00 

100.00 

1,027.42 

96.20 

72.39 

300.00 

50.00 

100.00 

500.00 

12.00 

450.00 

4,550.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 8,821.43 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1818 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 04 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.2,800.94 
4/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 30.77 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 261.75  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 61.56  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 115.44  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 348.42  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 33.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 400.00  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00  

Total: 2,800.94  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1819 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 05 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.5,877.61 

5/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 745.60 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 66.12 

12.5.99.02.01.00 Matrimonios 420.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 15.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00 

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 200.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 434.80 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,749.97 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 96.12 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 50.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 900.00 

Total: 5,877.61 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1820 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 5/5/2022 

AL 05 DE MAYO DE 2022 POR LPS.9,132.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 9,132.00  

Total: 9,132.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1821 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 06 DE MAYO DE 6/5/2022 
2022 POR LPS.4,462.08 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 611.89  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3,071.76  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 42.69  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 170.74  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 50.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 15.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 400.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 100.00  

Total: 4,462.08  

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1822 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 09 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.16,428.13 
9/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.12.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.26.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.05.00 

Ferreterías 

Servicio de Transporte 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Autorizaciones y vistos buenos 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

7,836.47 

621.75 

1,025.53 

46.04 

103.48 

50.00 

1,415.00 

3,529.22 

230.20 

503.48 

68.00 

649.48 

349.48 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 16,428.13 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1823 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 10 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.22,907.36 

10/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.01.00 

11.7.1.02.06.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.36.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.02.26.00 

11.7.1.03.68.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.02.01.1 

Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 

Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 

Servicio de Transporte 

Servicios de café net e Internet 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Servicio de Agua Potable 

2,000.00 

2,299.13 

580.72 

580.72 

304.23 

2,607.95 

60.00 

1,275.00 

487.60 

8,534.09 

120.00 

600.00 

200.12 

1,500.12 

56.00 

600.00 

200.00 

200.56 

200.56 

500.56 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 22,907.36 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1824 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 11 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.35,173.50 

11/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.06.00 

11.7.1.02.13.00 

Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 

Pulperías 

16,557.71 

587.10 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 587.16  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 527.79  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,049.34  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 6,106.82  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 150.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 360.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 655.45  

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 1,370.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 3,605.45  

12.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego 200.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 15.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,201.68  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 600.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 300.00  

Total: 35,173.50  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1825 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 12 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.9,081.04 

12/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 100.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 305.89 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 240.70 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3,813.95 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 30.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00 

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 255.00 

12.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar 100.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,200.69 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.28 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 300.28 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,200.69 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.28 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 300.28 

Total: 9,081.04 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1826 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 12/5/2022 

AL 12 DE MAYO DE 2022 POR LPS.2,430.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 2,430.00  

Total: 2,430.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1827 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 13 DE MAYO DE 13/5/2022 
2022 POR LPS.20,274.33 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.02.13.00 Pulperías 335.00  

Sistema de Administración Municipal Integrado 



02/06/2022 11:16:49 a.m. 5  

 
CORQUÍN, COPÁN 
EJERCICIO: 2022 
USUARIO: OBER.LOPEZ 

Detalle de Transacción por Periodo de Expedientes de Ingresos 
Fecha del: 01/05/2022 a: 31/05/2022 

 

 
Emisión: 
Hora: 

 

 
02/06/2022 
11:16 a.m. 

Honduras C.A.  
Moneda: Lempiras (L) 

Pagina: 5 de 11 

 

11.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas 600.18  

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 587.16  

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 100.00  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,442.16  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,198.73  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 60.00  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 150.18  

12.5.99.02.01.00 Matrimonios 970.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 50.00  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 50.00  

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 510.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 30.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,000.56  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 400.56  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 400.56  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,449.24  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 0.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 240.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 3,000.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,200.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 1,200.00  

Total: 20,274.33  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1828 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 

AL 13 DE MAYO DE 2022 POR LPS.1,374.63 
13/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 1,374.63 

 
 

Total: 1,374.63 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1829 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 16 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.33,450.23 

16/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 1,140.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 599.93 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3,180.97 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 270.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 100.00 

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 255.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 3,000.56 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.28 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 300.28 

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 200.00 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 18,085.65 

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 50.00 

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 27.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 1,100.00 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 200.00  

11.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 100.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 810.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,200.28 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 1,200.28 

Total: 33,450.23 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1830 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 16/5/2022 
AL 16 DE MAYO DE 2022 POR LPS.13,815.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 13,815.00  

Total: 13,815.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1831 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 17 DE MAYO DE 17/5/2022 

2022 POR LPS.14,984.11 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,630.97  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 732.10  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 7,660.20  

12.5.99.02.01.00 Matrimonios 420.00  

12.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros 340.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 600.84  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 3,600.00  

Total: 14,984.11  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1832 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 18 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.27,593.27 
18/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.13.00 Pulperías 400.00 

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 587.16 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 839.04 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,901.74 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 12,205.88 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 60.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 240.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 150.18 

12.5.99.02.20.00 Constancias 50.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 600.18 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 6.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 800.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 350.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,301.59 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 400.75 

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 1,500.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 400.75 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 2,500.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,000.00 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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1,000.00 

 
 

Total: 27,593.27 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1833 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 19 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.23,898.73 
19/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.02.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.19.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

17.6.3.01.01.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.22.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.02.02 

15.2.19.02.05.00 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Derechos por Lotes de Cementerio 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Mercados Municipales 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Autorizaciones y vistos buenos 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

6,894.61 

510.00 

2,000.00 

1,000.00 

15.00 

4,210.00 

1,556.83 

3,109.77 

150.00 

200.00 

150.00 

1,200.98 

1,500.00 

500.56 

300.00 

600.98 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 23,898.73 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1834 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 20 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.20,011.74 

20/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.68.00 

11.7.2.98.02.00 

12.5.99.02.01.00 

12.5.99.02.44.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.02.26.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Matrimonios 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Tasa Rastro público 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

100.00 

4,651.26 

420.00 

30.00 

300.00 

50.00 

3,900.69 

1,500.28 

1,500.28 

419.97 

528.01 

900.00 

3,910.00 

1,200.69 

300.28 

300.28 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 20,011.74 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1835 NGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 

AL 20 DE MAYO DE 2022 POR LPS.427.00 
20/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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427.00 

 
 

Total: 427.00 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1836 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 23 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.69,027.60 
23/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.21.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.30.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

11.7.2.98.02.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Permisos para operación de negocios 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

3,522.92 

1,832.20 

6,102.21 

300.00 

51.07 

85.00 

1,501.07 

200.00 

200.00 

1,701.33 

1,175.91 

500.28 

37,079.36 

10,725.69 

1,500.28 

2,550.28 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 69,027.60 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1837 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 24 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.235,551.39 

24/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 32,358.53 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 300.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 150.71 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 50.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 1,500.71 

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 570.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 901.04 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.61 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 300.61 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 4,200.42 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

11.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías 1,340.00 

11.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados 2,348.60 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,893.16 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 5,253.16 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 180.00 

11.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil 182,046.84 

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 1,445.00 

 Total: 235,551.39 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1838 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 25 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.7,119.79 
25/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.98.01.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.44.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Autorizaciones y vistos buenos 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

1,321.52 

3,116.59 

100.00 

30.00 

1,100.00 

250.00 

600.56 

300.56 

300.56 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 7,119.79 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1839 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 26 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.363,043.22 

26/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.33.00 

11.7.1.03.68.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.6.01.05.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.30.00 

15.2.19.02.01.1 

15.2.19.98.01.00 

Lotificadoras 

Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Telefonía Móvil 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Permisos para operación de negocios 

Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

6,700.00 

200.00 

66.66 

299.07 

230.16 

347,445.74 

300.00 

1,000.00 

5,000.00 

451.59 

1,350.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 363,043.22 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1840 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 27 DE MAYO DE 

2022 POR LPS.16,228.59 
27/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.30.00 Billares 330.18 

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 587.16 

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 200.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 369.71 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 89.16 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,868.34 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 60.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 240.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 100.18 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 300.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 500.18 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 300.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 100.00 

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 600.28 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 150.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.28 

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 300.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 300.28 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 3,575.28 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,075.28 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 600.28 

17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 4,270.00 

Total: 16,228.59 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1841 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 27/5/2022 
AL 27 DE MAYO DE 2022 POR LPS.6,834.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 6,834.00  

Total: 6,834.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1842 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 30 DE MAYO DE 30/5/2022 

2022 POR LPS.41,499.39 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 615.07  

11.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros 2,348.61  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 539.93  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 5,051.10  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 938.98  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 188.12  

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 100.00  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 20,816.14  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 300.72  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 4,000.72  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 6,000.00  

Total: 41,499.39  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1843 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 30/5/2022 
AL 30 DE MAYO DE 2022 POR LPS.1,334.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 1,334.00  

Total: 1,334.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1844 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 31 DE MAYO DE 31/5/2022 

2022 POR LPS.81,398.57 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 11,743.05  

11.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 300.00  

11.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 9,000.00  

11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 37,200.00  
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No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1845 INGRESOS CORRIENTES POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE 

AL 31 DE MAYO DE 2022 POR LPS.2,066.00 
31/5/2022 

Codigo Rubro: Rubro:   Monto  

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno   2,066.00 

   Total: 2,066.00 

Filtros Aplicados al Reporte 
 

Suma Total de Ingresos: 
 1,114,041.26  

Fecha Inicial:01/05/2022 
Fecha Final: 31/05/2022 

Ejercicio: 2022 
Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 
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11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 196.97 
 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,490.33  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3,017.47  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 60.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 60.00  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 1,003.58  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 3,003.58  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 800.00  

15.2.19.02.01.1 Servicio de Agua Potable 1,689.24  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 601.11  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 789.24  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 4,412.50  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 700.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 1,862.50  

Total: 79,332.57  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
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